
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ГОРОД АРМАВИР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ                    

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЛИЦЕЙ № 11                                      

имени Вячеслава Владимировича Рассохина 

352931, Краснодарский край, город Армавир, 

улица Новороссийская, 8 
 

ПРИКАЗ 
 

 «01»     09     2023 _г.                                 № 01-10/547 
 

О продолжении деятельности  отделения общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи  «Движение первых»                                                             

на базе МАОУ лицея № 11  им. В.В. Рассохина       

                                                                 

     В целях вовлечения обучающихся лицея в деятельность  

общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи  

«Движение первых», формирования у лицеистов активной жизненной 

позиции, чувства сопричастности к судьбе Родины    п р и к а з ы в а ю: 

1. Продолжить  на базе МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина работу 

Первичного отделения общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи  «Движение первых» (далее – РДДМ) в 

соответствии с методическими рекомендациями  федерального уровня. 

2. Утвердить состав единого координационного совета по организации 

деятельности Первичного отделения РДДМ : 

председатель: И.П. Мезенцева, заместитель директора по ВР, 

члены:        П.С. Кондра, старшая вожатая, куратор лицейского ученического 

самоуправления, куратор Первичного отделения РДДМ на базе 

лицея, руководитель волонтерского отряда «Потенциал». 

                         Д.Н. Чуйко, руководитель информационно-библиотечного                        

клуба «Узнай мир вокруг себя», 

                         Д.Ю. Минько, руководитель лицейского спортивного клуба 

«Олимпиец», 

                         З.Д. Рамазанова, руководитель военно-патриотического клуба 

«Патриот»,  

Ю.Г. Мезенцев, руководитель лицейского юнармейского отряда, 

Д.В. Давыдова, руков одитель отряда «Лицейские ЮИДовцы», 

Б. Антонян,  президент лицейского ученического 

самоуправления (далее – ЛУС), 

А. Петросян, вице-президент лицейского ученического 

самоуправления. 

3. Членам единого координационного совета продолжить реализацию  

Дорожной карты  по организации деятельности  Первичного отделения РДДМ 

на базе лицея. 

 



4. П.С. Кондра, старшую вожатую, назначить куратором Первичного 

отделения РДДМ на базе лицея. 

5. П.С. Кондра, старшей вожатой:  

5.1. Осуществлять организацию деятельности Первичного отделения 

РДДМ на базе лицея с учетом федеральных методических рекомендаций. 

5.2. Разработать нормативные  локальные акты Первичного отделения 

РДДМ лицея,  план работы отделения на 2023-2024 учебный год до 15.09.2023 

года. Включать плановые мероприятия РДДМ в план работы лицейского 

ученического самоуправления. 

5.3.  Вести информационно-разъяснительную работу с законными 

представителями обучающихся, обучающимися и классными руководителями 

с целью вовлечения несовершеннолетних в РДДМ; проводить мониторинг 

количества  вступивших по классам 1 раз в четверть. 

5.4. Освещать деятельность Первичного отделения РДДМ на официальном 

сайте лицея, стенде «Школьный меридиан»,  группе лицея ВКонтакте. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

по ВР Мезенцеву И.П. 
 

Директор МАОУ лицея № 11                                               А.М. Абелян                          

им. В.В. Рассохина 

Проект подготовлен и внесен 

заместителем директора по ВР                                И.П. Мезенцевой 

 

С приказом ознакомлена:  

Кондра П.С._________________ 

Рамазанова З.Р.______________ 

Чуйко Д.Н._________________ 

Мезенцев Ю.Г.______________ 

Минько Д.Ю.________________ 

Давыдова Д.В._______________
 

 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                 Приложение к приказу № 01-10/547  от  01.09.2023 г

Дорожная карта  организации деятельности  первичного отделения РДДМ               

на базе лицея МАОУ лицея № 11 им. В.В. Рассохина 

 

№ 

п/п 

Этап Сроки Взаимодействие Участники Выход 

1 Командообразование: 

обновление создание 

единого координационного 

совета 

01.09 Руководители 

детских 

объединений. 

Совет ЛУС 

Педагоги 

лицея 

Приказ 

2 Разработка единого плана 

работы РДДМ 

До 

15.09 

Заместитель 

директора по ВР, 

Куратор Первич-

ного отделения 

«Движения 

первых» (ПО ДП) 

Совет ЛУС. 

Президенты 

классов 

План 

3 Презентационная 

кампания: 

-проведение сбора актива 

лицея, 

- рассмотрение вопроса о 

деятельности РДДМ  в 

2023-2024 учебном году 

До 

15.09 

Совет ЛУС, 

президенты 

классов 

Обучаю-ся  Информа

ция 

4 Доведение до классов 

рейтинговой системы 

мотивации 

До 

15.09 

Куратор первич-

ного отделения 

«Движения 

первых» (ПО ДП) 

Президенты 

классов 

Положе-

ние 

5 Акция «Вступай в РДДМ» 

Подача заявления на 

портале Госуслуг и 

прохождение регистрации 

Сен-

тябрь-

де-

кабрь 

Куратор ПО ДП Волонтеры  Регистра

ция 

6 Создание  волонтерс-

кого корпуса для помощи 

регистрации обучающимся 

До 

10.09 

Куратор ПО ДП  Члены 

волонтер-

ского отряда 

Список 

7 Оформление пространства 

и формата работы 

До 

10.09 

Куратор ПО ДП Совет ЛУС Стенд 

8 Организация участия 

обучающихся в акциях и 

инициативах  РДДМ 

Сог-

ласно 

планам 

РДДМ 

Куратор ПО ДП Совет ЛУС, 

волонерский 

отряд, прези-

денты классов, 

юнармейцы 

 

9 Оформление отчетов в 

муниципальное отделение 

ДП  

До 

20.09 

Заместитель 

директора по ВР 

Актив 

классов, 

Совет ЛУС 

Фото-

отчет 

 

Составил: старшая вожатая                                                         П.С. Кондра 


		2024-06-13T14:10:10+0300
	Абелян Арменуи Мартиновна




